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PROHLÁŠENÍ AUTORA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE

Beru na vědomí, že

• odevzdáním bakalářské práce souhlasím se zveřejněním své práce podle zákona

č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon

o vysokých školách), ve znění pozdějších právních předpisů, bez ohledu na výsledek

obhajoby1);

• beru na vědomí, že bakalářská práce bude uložena v elektronické podobě

v univerzitním informačním systému dostupná k prezenčnímu nahlédnutí;

• na moji bakalářskou práci se plně vztahuje zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském,

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský

zákon) ve znění pozdějších právních předpisů, zejm. § 35 odst. 32);

• podle § 603) odst. 1 autorského zákona má Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně právo na

uzavření licenční smlouvy o užití školního díla v rozsahu § 12 odst. 4 autorského

zákona;

• podle § 603) odst. 2 a 3 mohu užít své dílo – bakalářskou práci – nebo poskytnout

licenci k jejímu využití jen s předchozím písemným souhlasem Univerzity Tomáše Bati

ve Zlíně, která je oprávněna v takovém případě ode mne požadovat přiměřený

příspěvek na úhradu nákladů, které byly Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně na

vytvoření díla vynaloženy (až do jejich skutečné výše);

• pokud bylo k vypracování bakalářské práce využito softwaru poskytnutého Univerzitou

Tomáše Bati ve Zlíně nebo jinými subjekty pouze ke studijním a výzkumným účelům

(tj. k nekomerčnímu využití), nelze výsledky bakalářské práce využít ke komerčním

účelům.

Ve Zlíně 11. prosince 2009 ...................................................

1) zákon č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších

právních předpisů, § 47b Zveřejňování závěrečných prací:

(1) Vysoká škola nevýdělečně zveřejňuje disertační, diplomové, bakalářské a rigorózní práce, u kterých proběhla obhajoba, včetně

posudků oponentů a výsledku obhajoby prostřednictvím databáze kvalifikačních prací, kterou spravuje. Způsob zveřejnění stanoví

vnitřní předpis vysoké školy.

(2) Disertační, diplomové, bakalářské a rigorózní práce odevzdané uchazečem k obhajobě musí být též nejméně pět pracovních dnů před

konáním obhajoby zveřejněny k nahlížení veřejnosti v místě určeném vnitřním předpisem vysoké školy nebo není-li tak určeno, v místě

pracoviště vysoké školy, kde se má konat obhajoba práce. Každý si může ze zveřejněné práce pořizovat na své náklady výpisy, opisy

nebo rozmnoženiny.

(3) Platí, že odevzdáním práce autor souhlasí se zveřejněním své práce podle tohoto zákona, bez ohledu na výsledek obhajoby.

2) zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

ve znění pozdějších právních předpisů, § 35 odst. 3:

(3) Do práva autorského také nezasahuje škola nebo školské či vzdělávací zařízení, užije-li nikoli za účelem přímého nebo nepřímého

hospodářského nebo obchodního prospěchu k výuce nebo k vlastní potřebě dílo vytvořené žákem nebo studentem ke splnění školních

nebo studijních povinností vyplývajících z jeho právního vztahu ke škole nebo školskému či vzdělávacího zařízení (školní dílo).

3) zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

ve znění pozdějších právních předpisů, § 60 Školní dílo:

(1) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení mají za obvyklých podmínek právo na uzavření licenční smlouvy o užití školního díla (§ 35

odst. 3). Odpírá-li autor takového díla udělit svolení bez vážného důvodu, mohou se tyto osoby domáhat nahrazení chybějícího projevu

jeho vůle u soudu. Ustanovení § 35 odst. 3 zůstává nedotčeno.

(2) Není-li sjednáno jinak, může autor školního díla své dílo užít či poskytnout jinému licenci, není-li to v rozporu s oprávněnými zájmy

školy nebo školského či vzdělávacího zařízení.

(3) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení jsou oprávněny požadovat, aby jim autor školního díla z výdělku jím dosaženého

v souvislosti s užitím díla či poskytnutím licence podle odstavce 2 přiměřeně přispěl na úhradu nákladů, které na vytvoření díla

vynaložily, a to podle okolností až do jejich skutečné výše; přitom se přihlédne k výši výdělku dosaženého školou nebo školským či

vzdělávacím zařízením z užití školního díla podle odstavce 1.

ABSTRAKT

Obsahem této bakalářské práce je návrh úpravy Směrnice pro oběh a přezkušování

účetních dokladů základních škol zřizovaných Městem Kroměříž.

Teoretická část bakalářské práce zpracovává problematiku škol jako příspěvkových

organizací a vnitroorganizačních předpisů. Je v ní charakterizována škola jako příspěvková

organizace a popsány vnitřní předpisy a jejich druhy.

Analytická část bakalářské práce se zabývá právními předpisy a následně

vnitroorganizačními směrnicemi vztahujícími se k ekonomické oblasti příspěvkových

organizací. Z ekonomických směrnic je zanalyzována Směrnice pro oběh a přezkušování

účetních dokladů. Výsledkem je vzorový Návrh směrnice pro oběh

a přezkušování účetních dokladů.

Klíčová slova:

Příspěvková organizace, vnitřní předpis, vnitroorganizační směrnice, účetní doklad.

ABSTRACT

The content of this bachelor thesis is a proposal for modification of directives about

circulation and re-examination of account documents of primary schools founded by the

chairmanship of Kroměříž.

The theoretic part of the thesis deals with the question of allowance organizations and their

intra-organization directives. You can find there the characteristics of an allowance

organization and its internal regulations divided into several kinds.

The applied part of the thesis denotes legal regulations and intra-organization directives

concerned with economic area of allowance organizations. Of these economic directives I

analyze the circulation and re-examination of account documents directive. This results in

the proposal of a new (modified) mentioned directive.

Keywords: Allowance organization, internal regulation, intra-organization directive,

account document.
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ÚVOD

Příspěvková organizace je právnickou osobou veřejného práva zřízenou k plnění úkolů

ve veřejném zájmu. Základy právního postavení příspěvkové organizace upravuje zákon

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Forma příspěvkových

organizací je v České republice častá vzhledem k tomu, že vykonávají činnost zejména

škol, školských zařízení, muzeí, nemocnic, knihoven, kulturních domů, kin apod. Při své

činnosti se příspěvkové organizace řídí zákony, nařízeními vlády, vyhláškami

a na ně navazujícími vnitřními předpisy vypracovanými na konkrétní podmínky

organizace.

Příspěvková organizace je povinna vypracovávat některé vnitroorganizační směrnice

ze zákona a pravidelně je aktualizovat vzhledem k tomu, že jsou nezbytnou součástí

organizace práce a určují konkrétní práva a povinnosti. Správně vypracované vnitřní

předpisy pomáhají zefektivňovat řízení a úspěšně plnit stanovené cíle organizace. Protože

záležitost vnitřních předpisů je jednou z oblastí, která bývá u příspěvkových organizací

zanedbávána, budu se ve své bakalářské práci zabývat návrhem vzorové ekonomické

směrnice.

Bakalářská práce bude členěna na dvě části – teoretickou a analytickou.

Teoretická část bude zaměřena na problematiku škol jako příspěvkových organizací

a charakteristiku příspěvkové organizace. Dále zde bude objasněn vztah vnitřních předpisů

k právnímu řádu a druhy vnitřních předpisů.

V analytické části bakalářské práce bude uveden přehled všech ekonomických

vnitroorganizačních směrnic základních škol zřizovaných Městem Kroměříž a provedena

analýza vybrané Směrnice pro oběh a přezkušování účetních dokladů.

Cílem tedy bude vytyčení nedostatků ve Směrnici pro oběh a přezkušování účetních

dokladů a vytvoření návrhu jedné nové vzorové vnitroorganizační směrnice.

Výsledkem bude nová vnitroorganizační Směrnice pro oběh a přezkušování účetních

dokladů, kterou budou moci školy jako příspěvkové organizace využít pro svou činnost.

I TEORETICKÁ ČÁST

[…]


Účetní předpis:

Zaúčtoval:_______________________

Písemný záznam o provedení předběžné řídící kontroly u příjmů po vzniku nároku
ve smyslu příslušných ustanovení z. č. 320/2001 Sb. a vyhl. č. 416/2004Sb.

Příkazce operace: ______________________________ Hlavní účetní: ______________________
(datum, podpis) (datum, podpis)

Nedostatky, navržená nápravná opatření:

Účet č. Částka MD: Částka DAL:

PŘÍLOHA P 2: PROTOKOL O VY ŘAZENÍ A LIKVIDACI

HOSPODÁŘSKÉHO MAJETKU

PROTOKOL O VY ŘAZENÍ A LIKVIDACI HOSPODÁ ŘSKÉHO MAJETKU

1. Návrh inventarizační komise

Název předmětu:

Rok pořízení: Pořizovací cena Kč Inv. číslo:

Důvod vyřazení předmětu :

Příloha (potvrzení odborné org., posudek apod.)

Způsob vyřazení předmětu:

V dne

Podpisy členů inventarizační komise : ………………………………………..
………………………………………..
………………………………………..
2. Vyjádření likvidační komise
Souhlas, nesouhlas s návrhem inventarizační komise:

V dne

Podpisy členů likvidační komise : ………………………………………..
………………………………………..
………………………………………..
3. Provedení vyřazení inventarizační komisí

Likvidace byla provedena dne:

Jakým způsobem :

Hodnota z prodeje, stvrzenka, náklady na likvidaci:

Předmět byl z evidence odepsán dne:

Podpis pracovníka odpovědného za evidenci ………………………………………..

Likvidace byla provedena podle rozhodnutí likvidační komise.

Podpis předsedy inventarizační komise, odpovědného za správné provedení likvidace
majetku

………………………………………..
V dne

PŘÍLOHA P 3: DOHODA O HMOTNÉ ODPOV ĚDNOSTI

Dohoda o hmotné odpov ědnosti

Zaměstnavatel (název a adresa) ..........................................................................
zastoupený ...........................................................................................................

a zaměstnanec .................................................... (jméno, adresa, č. OP, funkce)
uzavřeli podle § 176 zákoníku práce tuto

d o h o d u

o hmotné odpovědnosti za schodek na svěřených hodnotách, které je zaměstnanec povinen
vyúčtovat.

1. Zaměstnanec přebírá hmotnou odpovědnost za hodnoty svěřené k vyúčtování, jejichž rozsah
je uveden v přiloženém inventurním soupise.

2. Zaměstnanec se zavazuje učinit vše potřebné k zabránění schodku na svěřených hodnotách,
vést a předkládat potřebné doklady a výkazy .......................... (komu) ve stanovených lhůtách.

3. Zaměstnavatel se zavazuje v souladu s ustanovením § 170 odst. 1 zákoníku práce vytvořit
zaměstnanci podmínky potřebné k zajištění ochrany zdraví a majetku, zejména
.......................................................

4. Při zjištění schodku na hodnotách, které zaměstnanec převzal k vyúčtování, je zaměstnanec
povinen nahradit tento schodek v plné výši pokud neprokáže, že schodek vznikl zcela nebo
částečně bez jeho zavinění (§ 176 odst. 3 zákoníku práce). Pro určení výše schodku je
rozhodující cena těchto hodnot (např. zboží) v době jeho zjištění.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že v době podpisu této dohody jim nejsou známy závady, jež
by zabraňovaly zaměstnanci v řádném plnění jeho pracovních povinností nebo vedly k ohrožení
ochrany majetku nebo zdraví. Zjistí-li zaměstnanec takové závady dodatečně, je povinen je
neodkladně oznámit ................................... (komu) a zaměstnavatel je povinen přijmout opatření
k jejich odstranění.

6. Zaměstnanec potvrzuje, že byl seznámen s předpisy platnými pro výkon své pracovní činnosti.

Při kolektivní hmotné odpovědnosti (§ 176 odst. 1 zákoníku práce):
7. Zaměstnanec souhlasí s tím, že má společnou hmotnou odpovědnost s dalšími zaměstnanci,
kteří s ním pracují na stejném pracovišti. Úhrada případného schodku se pak rozděluje mezi
jednotlivé zaměstnance podle ustanovení § 32 nařízení vlády č. 108/1994 Sb.

8. Možnost odstoupení od této dohody upravuje § 177 zákoníku práce.

Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno dostane zaměstnanec.

V ..................................... dne .....................

........................................... ..….............…...............
podpis zaměstnavatele podpis zaměstnance
(statutárního orgánu)

PŘÍLOHA P 4: INVENTÁRNÍ SOUPIS O PROVEDENÍ INVENTURY

Inventární soupis

o provedení inventury peněžních prostředků v pokladně

Název a sídlo účetní jednotky: Inventarizace provedena ke dni:

Druh provedení inventarizace: fyzická

Místo, útvar, středisko: Organizační číslo:

Jména a příjmení hmotně odpovědného pracovníka:

Hmotná odpovědnost uzavřena s pracovníkem dne:

Potvrzuji, že fyzická inventarizace se konala za mé účasti a současně prohlašuji, že jsem
veškeré doklady zaúčtoval(a) do pokladní knihy a žádnou pokladní operaci jsem
nezatajil(a).

Hmotně odpovědný pracovník:

Místo vyhotovení: Datum, podpis:

Zjišt ění

Stav pokladní hotovosti:

Číslo řádku Bankovky hodnoty v Kč Počet kusů Celkem Kč
1 5 000,--
2 2 000,--
3 1 000,--
4 500,--
5 200,--
6 100,--

Celkem bankovky:
Mince hodnoty v Kč

9 50,--
10 20,--
11 10,--
12 5,--
13 2,--
14 1,--

Celkem mince:

Pokladní hotovost celkem: