Univerzita T. Bati ve Zlíně
Fakulta managementu a ekonomiky
BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
na Vyšší odborné škole ekonomické Zlín

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Jana Růžičková

Téma BP: Návrh vnitroorganizační směrnice pro příspěvkovou organizaci

Akademický rok: 2009/2010

Vedoucí BP*: Mgr. Jiří Pánek

Oponent BP*:

* Nehodící se škrtněte.

OBCHODNÍ AKADEMIE T. BATI A VOŠE ZLÍN BAKALÁŘSKÉ STUDIUM
Došlo: 04 01 2010 Zpr.:
Počet listů: Spis. zn.:
Počet listů (svazků) příloh: Skart. zn. a řáta:
Č.j.:
Předch. č.: Násl. č.:

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 Fx 4 F 5
Náročnost tématu BP x 1,5
Splnění cílů BP x 1
Teoretická část BP x 1,5
Analytická část BP x 1,5
Stylistická a gramatická úroveň BP x 1
Formální úroveň BP x 1
Součet 7,5

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (Fx nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2, vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Posouzení práce:

Bakalářská práce vychází z nedostatků zjištěných v oblasti vnitroorganizačních směrnic. Popisuje jednotlivé druhy vnitřních předpisů a následně jejich chování v praxi. Zachycuje postup při tvorbě směrnic a jejich strukturu. Výstupem je návrh Směrnice pro oběh a přezkoumání účetních dokladů. V oblasti ekonomické je řazena k těm důležitým, která popisuje právě oběh účetních dokladů v příspěvkové organizaci, včetně definování odpovědnosti. Práce je zpracována srozumitelně a proto umožňuje následné využití jako pracovní materiál pro ředitele školy při tvorbě vnitřních předpisů.

Hodnocení práce:

A - Výborně

Doplňující otázky:

1. K jakému účelu se využívají vnitroorganizační směrnice?
2. Jaké jsou druhy vnitřních předpisů?
3. Jaké vlastnosti musí obsahovat vnitřní předpis?
4. Co řeší Směrnice pro oběh a přezkušování účetních dokladů?

Návrh na výslednou známku BP:

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

Ve Kroměříži dne 15. 12. 2009

.....
podpis hodnotícího